
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/8150,Narkotyki-w-autokarze.html
15.12.2025, 05:30

Narkotyki w autokarze

14.12.2009

W autokarze ujawniono substancję narkotyczną o łącznej wadze 470
gram netto i wartości szacunkowej 14 100 zł.Funkcjonariusze Placówki
Straży Granicznej w Świecku w czasie kontroli drogowej na
międzynarodowych szlakach komunikacyjnych zatrzymali 26-letniego
mieszkańca województwa lubelskiego, podróżującego autokarem relacji
Amsterdam – Warszawa. Zatrzymany posiadał i przewoził przez granicę
substancję narkotyczną pochodzenia roślinnego (marihuana) o wadze
10 gram netto i wartości szacunkowej 300 zł.

W autokarze ujawniono substancję narkotyczną o łącznej wadze 470 gram netto i
wartości szacunkowej 14 100 zł.
Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Świecku w czasie kontroli drogowej na
międzynarodowych  szlakach  komunikacyjnych  zatrzymali  26-letniego  mieszkańca
województwa  lubelskiego,  podróżującego  autokarem  relacji  Amsterdam  –  Warszawa.
Zatrzymany  posiadał  i  przewoził  przez  granicę  substancję  narkotyczną  pochodzenia
roślinnego (marihuana) o wadze 10 gram netto i wartości szacunkowej 300 zł.

Substancja narkotyczna w formie małego pakunku owiniętego taśmą wciśnięta była w
miejscu,  w  którym  podróżował  mężczyzna.  W  związku  z  ujawnieniem  substancji
przeprowadzono  przeszukanie  autokaru  przy  wykorzystaniu  psa  służbowego.  W  jego
efekcie ujawniono jeszcze plastikowy pojemnik tejże substancji o wadze 460 gram netto i
wartości szacunkowej 13 800 zł., który umieszczony był na półce nad siedzeniami, około 2
metry od miejsca podróży zatrzymanego Polaka. Nikt z podróżnych nie przyznał się do
ujawnionego pojemnika. W związku z powyższym, celem wyeliminowania przypadkowych
śladów  na  pojemniku,  pobrano  odciski  linii  papilarnych  od  wszystkich  pasażerów  i
kierowców pojazdu. Ujawnioną substancję narkotyczną o łącznej wadze 470 gram netto i
wartości szacunkowej 14 100 zł. zabezpieczono do sprawy, a Polak pozostaje w dyspozycji
Oddziału.

Ponadto  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  trakcie
minionego  weekendu  zatrzymali  łącznie  28  osób,  w  tym  18  cudzoziemców.

Największą grupę zatrzymanych stanowiło 12 obywateli  Gruzji  (9 osób dorosłych i  3
dzieci).  Cudzoziemcy podróżowali w autokarze liniowym relacji  Białystok – Paryż, bez



dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy państwowej. Jak wyjaśnili, celem
ich podróży była emigracja do Francji. Wszyscy pozostają w dyspozycji Oddziału.

Kolejna zatrzymana grupa cudzoziemców składała się również z obywateli Gruzji, w tym
przypadku z dwóch dorosłych osób i dziecka, którzy podróżowali samochodem osobowym.
Usiłowali oni przekroczyć granicę państwową z Polski do Niemiec, bez dokumentów do
tego uprawniających. Cudzoziemców skierowano do Ośrodka Strzeżonego w Dębaku.


